ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29 октября 2012 г.                                                                                        № 82

об утверждении Положения о золотой и серебряной медалях «За особые успехи в учении», о похвальной грамоте «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и похвальном листе «За отличные успехи в учении»

В целях поощрения выпускников 9 и 11 классов и обучающихся переводных классов общеобразовательных учреждений Лунинского района, проявивших трудолюбие, старание и упорство в овладении знаниями,-

п р и к а з ы в а ю:

утвердить Положение о золотой и серебряной медалях «За особые успехи в учении», о похвальной грамоте «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и похвальном листе «За отличные успехи в учении» (приложение).
Начальник отдела образования

администрации Лунинского района                                 Н.В. Шалдаева

	Принято  Советом МБОУ СОШ №1 р.п.Лунино имени Артамонова Н.С.

протокол №1  от 29.08.2015г.

	Утверждаю:

директор МБОУ СОШ №1 р.п.Лунино имени Артамонова Н.С.

____________ В.И.Кондрашин
31.08.2015.

Положение
 о золотой и серебряной медалях «За особые успехи в учении», о похвальной грамоте «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и похвальном листе «За отличные успехи в учении» МБОУ СОШ №1 р.п. Лунино имени Артамонова Н.С.
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок награждения выпускников 11  классов МБОУ СОШ №1 р.п.Лунино имени Артамонова Н.С., освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования (далее - выпускники), золотыми и серебряными медалями, выпускников 9 классов и обучающихся переводных классов – похвальными листами «За отличные успехи в учении» и похвальными грамотами «За особые успехи в изучении отдельных предметов».
2.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Законом РФ «Об образовании», Приказом Министерства образования и науки РФ от 03.12.1999 № 1076 с изменениями от 06.05.2000 № 1327, Приказом Министерства образования и науки РФ от 25 февраля 2010 г. №140 «Об утверждении Положения о медалях «За особые успехи в учении» (с изменениями от 24 мая 2010 г.).
II. Награждение золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении»

2.1. Золотой и серебряной медалью «За особые успехи в учении» награждаются достигшие особых успехов в учебе выпускники образовательного учреждения.

2.2. Золотой медалью «За особые успехи в учении» награждаются прошедшие государственную (итоговую) аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего (полного) общего образования.
2.3. Серебряной медалью «За особые успехи в учении» награждаются прошедшие государственную (итоговую) аттестацию выпускники, имеющие полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок «хорошо» по общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени среднего (полного) общего образования.

2.4. Решение о награждении выпускников золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении» принимается педагогическим советом образовательного учреждения.

2.5. Выпускникам, награжденным золотой и серебряной медалями «За особые успехи в учении», выдаются аттестаты о среднем (полном) общем образовании для награжденных золотой и серебряной медалями соответственно.
III. Награждение Похвальным листом и Похвальной грамотой.

3.1. Похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных предметов» награждаются выпускники 9 и 11 классов общеобразовательного учреждения, достигшие особых успехов в изучении одного или нескольких предметов, имеющие по ним четвертные (полугодовые), годовые и итоговые отметки «отлично» за время обучения на соответствующей ступени образования и получившие по ним на итоговой аттестации отметку «отлично» при положительных отметках по остальным предметам.
3.2. Обучающиеся переводных классов общеобразовательного учреждения, имеющие по всем предметам, изучавшимся в соответствующем классе четвертные и годовые отметки «отлично», награждаются похвальным листом «За отличные успехи в учении».

3.3. Решение о награждении Похвальным листом и Похвальной грамотой принимается педагогическим советом общеобразовательного учреждения.

3.4. Похвальная грамота «За особые успехи в изучении отдельных предметов» выдается выпускникам вместе с документом о соответствующем уровне образования.

         Похвальный лист «За отличные успехи в учении» вручается награжденным обучающимся по окончании учебного года.